[image: image1.png]

郴消﹝2025﹞9号
[image: image2.png]

关于调整2025年消防安全重点单位的通知

各消防安全重点单位：

为认真贯彻《中华人民共和国消防法》和《国务院关于加强和改进消防工作的意见》，全面落实社会单位消防安全主体责任，根据国家消防救援局、省消防救援总队有关要求，结合我市实际，现将调整后的消防安全重点单位监督抽查范围通知如下：

一、市消防救援支队监督抽查范围的消防安全重点单位共157家；（单位名单见附件）。

二、各县市区消防救援大队要对本辖区内机关、团体、企业、

事业单位进行全面摸底清查，依据《湖南省消防安全重点单位界定标准》（2023年修订）和支队《关于进一步明确消防安全重点单位监管权限的通知》郴消〔2024〕第4号文件要求确立消防消防安全重点单位，新办理许可合格的单位在审批之后3日内纳入重点单位监管，对关闭停业等不符合重点单位的要及时调整，并报市消防救援支队备案。

三、严格落实消防安全标准化管理，强化“六个一”措施，落实“三自主两公开一承诺”和“五个必报”（建筑改建、扩建、二次装修必报；使用明火或电气焊施工必报；更换责任人或管理人必报；消防设施停用、检修必报；消防部门下发《责令改正通知书》后，整改方案、进度必报。）制度，完善新调整消防安全重点单位档案，加强消防安全责任人、管理人、消防控制室值班人员的培训，并推动单位加强日常消防安全管理及微型消防站建设，扎实开展本单位防火检查、火灾隐患整改和消防安全宣传教育和培训，制定完善灭火、应急疏散预案并定期组织演练。规范消防控制室值班值守，确保持证人员24小时值班在岗。

附件：市消防救援支队监督抽查范围的消防安全重点单位名单

                          郴州市消防救援支队

2025年3月17日

附件1

列入市消防救援支队监督抽查范围的

消防安全重点单位名单

一、国家机关类（7家）

郴州市机关事务管理局(市委)（郴州市苏仙北路40号）

郴州市人民政府机关（郴州市五岭大道9号）

郴州市人民代表大会（郴州市苏仙北路40号）

郴州市人民政协委员会（郴州市苏仙北路40号）

郴州市人民检察院（郴州市人民东路27号）

郴州市中级人民法院（郴州市五岭大道31号）

郴州市发展投资集团物业管理有限公司（政务中心）（郴州市苏仙区青年大道城投大厦二号栋10楼）

二、公众聚集场所类

（一）商场、市场（14家）

 湖南郴州步步高连锁超市有限责任公司广场郴州店（湖南省郴州市北湖区北湖街道国庆北路10号）

 郴州市生源时代广场商业有限公司（郴州市苏仙区八一路）

 郴州友谊阿波罗商业投资股份有限公司（湖南省郴州市北湖区北湖街道国庆北路17号）

 郴州博皇家居建材市场经营管理有限公司（湖南省郴州市北湖区燕泉路1号御泉大酒店1301室）

 沃尔玛零售百货有限公司郴州五岭广场分店（湖南省郴州市北湖区五岭路五岭新天地二、三楼）

郴州市名汇商业管理有限公司（郴州市北湖区青年大道29号）

郴州市豪庭商业广场（郴州市苏仙区观山洞街道郴州大道2336号（郴州温德姆至尊豪庭大酒店群楼一楼））

郴州拓普电器有限公司同心路店（湖南省郴州市北湖区北湖街道同心路1号友阿国际广场G1F层街铺F1033号）

 郴州粤泰物业服务有限公司（湖南省郴州市北湖区骆仙街道同心路89号华泰城1栋2楼）

 郴州市发展投资集团服务有限公司：新成广场（郴州市人民西路8号）

郴州市北湖区偲伴精选超市（郴州市北湖区郴桂路1号友阿国际广场负一层）

湖南万康物业管理有限公司（五岭广场地下购物广场）
郴州市北湖区公平超市（个体工商户）（湖南省郴州市北湖区骆仙街道骆仙路与寒溪路交汇处西南角骆仙海上会1栋-1层B118号 ）

京东五星电器集团湖南有限公司郴州分公司(湖南省郴州市北湖区人民路街道国庆北路18号111、201、202房)
（二）宾馆、饭店（20家）

 郴州市金皇酒店管理有限公司（湖南省郴州市北湖区南岭大道680号金皇大厦-1—5层、20—26层）

 郴州温德姆至尊豪廷大酒店有限公司（郴州市郴州大道886号）

 郴州奥米茄大酒店有限公司（郴州市郴江路309号）

 郴州仙居岭京伦酒店（郴州市苏仙区郴州大道与郴江路交汇处）

 郴州瑞际酒店有限责任公司（湖南省郴州市北湖区南岭大道958号华天大酒店401）

 郴州雄森国际假日酒店有限公司（郴州市北湖区五岭广场博物馆路1号）

 湖南省郴州建设工程集团有限公司国际大酒店（郴州市人民西路17号）

 郴州市凯龙酒店有限公司（郴州市燕泉路1号）

 郴州市华美达大酒店有限公司（郴州市香雪西路）

郴州市竹园宾馆有限责任公司（郴州市苏仙北路26号）

郴州天堂温泉度假酒店（湖南省郴州市苏仙区许家洞镇天堂村一组）

郴州市苏仙区阳光悦城大酒店（郴州市青年大道与香雪桥交汇处）

郴州天一名邸商务酒店管理分公司（郴州市五岭路8号）

 郴州十畝生活实业发展有限公司（湖南省郴州市苏仙区许家洞镇温泉村三组（村委会办公楼一层））

 郴州市发展投资集团竹园宾馆有限公司龙女花园分公司（湖南省郴州市北湖区下湄桥街道办事处铜坑湖村龙女温泉山庄全部）

郴州市铂晶盛宴文化艺术有限公司（湖南省郴州市北湖区郴江街道湘南国际物流园内郴州大道1171号天盛汇金时代C栋1-5楼）

郴州市月上客酒店有限责任公司（湖南省郴州市北湖区骆仙街道寒溪路与骆仙西路交汇处海上会14-15楼）

郴州市铂润酒店管理有限公司（湖南省郴州市苏仙区锁石路与郴县路交汇处城际大巴客运站凯东中央广场商业大楼11-15层）

郴州市星泰酒店有限责任公司(湖南省郴州市北湖区骆仙街道高壁村高壁综合大市场1栋1楼大堂、16-21层)
郴州华海商业管理有限公司 (湖南省郴州市北湖区郴州大道1171号汇金时代大厦)
（三）体育馆（1家）

 郴州体育中心（郴州市苏仙区相山大道）

（四）公共娱乐场所（50家）

郴州市北湖区纳丝唯酒吧（湖南省郴州市北湖区涌泉街道七里大道108号）

郴州市苏仙区永悦汇沐足有限公司(湖南省郴州市苏仙区湖南省郴州市苏仙区白鹿洞街道青年大道333号阳光瑞城3、4、5栋-158)

郴州市北湖区维嘉丝娱乐中心（湖南省郴州市北湖区骆仙街道七里大道108号）

 郴州博纳影院管理有限公司（郴州市北湖区郴桂路1号友谊阿波罗广场ZB7033号）

 湖南时尚中影数字国际影城有限公司（郴州市北湖区国庆北路步步高新天地7楼）

湖南郴州潇湘国际影城有限公司（郴州市北湖区青年大道五岭新天地二期三楼）

 长沙万达国际电影城有限公司郴州生源购物中心店（湖南省郴州市苏仙区南塔街道八一路生源时代广场5楼）

郴州市湘翼国际影城有限公司（湖南省郴州市苏仙区观山洞街道郴州大道2336号（郴州大道与桂园路交叉口东北角）豪廷商业广场裙楼一楼）

 郴州耀阳电影放映有限公司 （湖南省郴州市苏仙区白鹿洞街道青年大道333号阳光瑞城3、4、5栋301）

郴州市金玺荟娱乐管理有限公司（湖南省郴州市北湖区南岭大道680号）

 郴州市爆米花练歌娱乐场所（八一路店）（湖南省郴州市北湖区南塔街道八一路社八一路生源时代广场四楼）

郴州市苏仙区水晶宫娱乐会所京伦店（湖南省郴州市苏仙区王仙岭街道爱莲湖社区神憩大酒店401）

郴州市水悦湾健康管理有限公司（湖南省郴州市北湖区人民路街道人民西路世贸中心1栋102）

郴州香兰汇足浴有限责任公司（湖南省郴州市北湖区人民路街道人民西路9号郴州国际大酒店C座四楼）

郴州市爱秀网咖（湖南省郴州市苏仙区南塔街道生源时代广场五楼）

郴州市北湖区酷洛小镇儿童成长乐园（湖南省郴州市北湖区国庆北路10号步步高新天地一层102号）

 郴州市星悦汇文化传媒有限公司（湖南省郴州市北湖区燕泉街道日月路1号雄森时代广场401）
 郴州市北湖区天籁之音娱乐会所（湖南省郴州市北湖区燕泉路1号凯龙酒店三、四楼）

郴州金沐澜休闲足浴有限责任公司（湖南省郴州市北湖区燕泉街道香雪路万豪大酒店601、701房）

郴州新田汉文化管理有限公司（新田汉演艺中心）（郴州市苏仙区白鹿洞街道龙门池村演艺中心（郴江路））

郴州市开发区苹果足浴城（郴州市北湖区五岭广场日月路雄森酒店6楼）

郴州市北湖区爱觅歌舞厅（湖南省郴州市北湖区北湖街道同心路1号友阿国际商业广场6F层街铺jb6026号）

颐而康健康产业集团股份有限公司郴州市五岭广场分店（湖南省郴州市北湖区燕泉街道青年大道29号天一名邸1幢401号）

郴州春园足浴休闲有限公司（湖南省郴州市北湖区郴江街道郴州大道1171号汇金时代大厦2012号）

郴州市乐蒲餐饮管理有限公司（湖南省郴州市北湖街道友阿国际广场天幕街南广场C2栋7层街铺区域jb7021号）

 郴州市北湖区维多利亚量贩式歌房（湖南省郴州市北湖区人民西路新成广场1号楼3F003）

 郴州星汇影城有限公司（湖南省郴州市北湖区燕泉街道南湖路13号新贵华城三期商业综合体A111栋4405、4406、4407、4408、4409、4410）

郴州唐潮国风餐饮有限公司（湖南省郴州市北湖区郴江街道青年大道南侧万宝国际城A6栋-149、150号）

郴州圣达娱乐有限公司（湖南省郴州市北湖区郴江街道郴州大道1171号汇金时代大厦302）

郴州市北湖区玩未莱潮玩运动馆（个体工商户）（湖南省郴州市北湖区北湖街道同心路1号友阿国际商业广场天幕街4F层街铺区zb2022号）

郴州市北湖区数字运动馆（个体工商户）（湖南省郴州市北湖区国庆北路12号步步高新天地商场内八层8003号商铺）

郴州市北湖区什么溜冰场（个体工商户）（湖南省郴州市北湖区北湖街道郴桂路1号友阿国际商业广场ZB4062号）

郴州友友台球有限公司（湖南省郴州市北湖区北湖街道同心路1号友阿国际广场c1栋2层）

郴州市北湖区金尊足浴养生中心（个体工商户）(湖南省郴州市北湖区骆仙街道南岭大道680号金皇大厦1栋负1层)

郴州市北湖区鲨鱼麦克斯健身工坊（个体工商户）(湖南省郴州市北湖区北湖街道同心路1号友阿国际商业广场5层街铺JB5040号)

郴州市苏仙区澜海电子游艺有限公司（湖南省郴州市苏仙区南塔街道八一路生源时代广场娱乐区四楼4001A号铺）

郴州市北湖区泓鑫酒吧服务店（个体工商户）(湖南省郴州市北湖区郴江街道青年大道10号乐活天地1-4、9栋3011)

郴州市向嗨忐餐饮娱乐有限公司(湖南省郴州市北湖区人民路街道人民西路8号新成广场1-101-1号)
郴州独牙体育文化有限公司(湖南省郴州市苏仙区王仙岭街道铁炉冲社区郴州大道与郴县路、锁石路交汇处凯东广场（城际大巴站）综合楼八楼房屋)

郴州市建霖文化传媒有限公司(湖南省郴州市苏仙区王仙岭街道铁炉冲社区郴州大道与郴县路、锁石路交汇处凯东广场（城际大巴站）综合楼四楼房屋)
郴州潇湘青春影城有限公司(湖南省郴州市苏仙区苏仙岭街道苏仙北路18号市委大院的市委人民会堂)

郴州市弘邦餐饮管理有限公司(湖南省郴州市北湖区人民路街道人民西路8号世贸中心1栋301)
郴州海上会卓越健身有限责任公司(湖南省郴州市北湖区骆仙街道骆仙路与寒溪路交汇处西南角骆仙海上会项目5007号至5037号)
 郴州市北湖区新成威斯汀餐饮文化中心（个体工商户）(湖南省郴州市北湖区人民西路8号新成广场1号楼3楼302)
郴州市北湖区城市英雄友阿店（个体工商户）（湖南省郴州市北湖区北湖街道国庆北路17号友阿国际商业广场1F街区JB1064a店铺）
郴州湟潮国风餐饮有限公司(湖南省郴州市北湖区郴江街道青年大道10号乐活天地1-4、9栋2041)

郴州市海川餐饮管理有限公司(湖南省郴州市北湖区郴江街道青年大道10号乐活天地1-4栋、9栋3008、3009、3012、3013、3014)

郴州卓越汇娱乐有限责任公司(湖南省郴州市北湖区骆仙街道骆仙路与寒溪路交汇处西南角骆仙海上会项目2001-2013)

郴州瑞动健身有限责任公司(湖南省郴州市北湖区骆仙街道南岭大道958号瑞际酒店（原华天大酒店）401)
郴州金碧酒辉煌餐饮管理有限公司(湖南省郴州市北湖区人民路街道人民西路8号新成广场1号楼1层1-006门面)
三、医院、学校类

（一）医院（8家）

 湘南学院附属医院（郴州市人民西路25号）

 郴州市第一人民医院（中心医院）（郴州市北湖区罗家井102号）

 郴州市第一人民医院（南院）（郴州市青年大道8号（南院））

 郴州市第一人民医院东院（苏仙区白露大道与青年大道交叉口西50米）

 郴州市第一人民医院（北院）（郴州市苏仙区飞虹路）

 郴州市康复医院（郴州市南岭大道158号）

 郴州市第四人民医院（郴州市桔井路30号）

 郴州市第四人民医院（东院）（湖南省郴州市苏仙区观山洞街道下白水村（郴县路与滨河西路交叉西北角））

（二）学校（4家）

湘南学院（郴州市王仙岭）

郴州职业技术学院（郴州大道909号）

湖南幼儿师范高等专科学校（湖南省郴州市北湖区南岭大道180号）

郴州技师学院（湖南省郴州市郴江路（石榴湾大桥））

四、广播、电视和邮政、通信枢纽类（5家）

 郴州市广播电视台（郴州市南岭大道988号）

中国邮政集团公司郴州市分公司（郴州市五岭路10号）

中国电信股份有限公司郴州分公司（郴州市五岭路9号）

 中国移动通信集团湖南有限公司郴州分公司（郴州市北湖区青年大道1号）

中国联合网络通信有限公司郴州市分公司（郴州市五岭大道2号）

五、客运车站类（3家）

湖南郴州汽车运输集团有限责任公司万华汽车站（郴州市北湖区增湖路8号）

湖南郴州汽车运输集团有限责任公司郴州汽车总站（湖南省郴州市北湖区骆仙街道同心路87号）

湖南郴州汽车运输集团有限责任公司郴州城际大巴客运分公司（郴州市苏仙区王仙岭街道铁炉冲社区（锁石路与郴县路交汇处））

六、展览馆类（1家）

郴州市国际会展中心（郴州市苏仙区郴州大道观光山洞街道下白水村）
七、公共博物馆类（1家）

郴州市博物馆（郴州市苏仙区郴县路文化艺术中心博物馆）

八、档案馆类（1家）

郴州市档案馆（郴州市苏仙区飞虹路24号）

九、发电厂、电网经营企业类（2家）

 国网湖南省电力公司郴州供电分公司（湖南省郴州市郴州大道上白水村）

 湖南郴电国际发展股份有限公司（郴州市青年大道民生路口）

十、易燃易爆化学物品单位类（16家）

 中石油化湖南郴州石油分公司郴州油库（郴州市保和镇下塘村）

中国石化销售有限公司湖南郴州下湄桥加油站（郴州市北湖区南岭大道2号）

中国石化销售有限公司湖南郴州七里大道加油站（郴州市北湖区南岭大道（华天大酒店旁））

中国石化销售有限公司湖南郴州石油分公司青年加油站（湖南省郴州市苏仙区王仙岭街道锁石桥村）

中国石化销售股份有限公司湖南郴州民权路加油站（湖南省郴州市北湖区郴江街道民权路五岭央著小区旁）

中国石化销售股份有限公司湖南郴州珠江加油站(郴州市苏仙区郴州大道3号)

中国石化销售股份有限公司湖南郴州白鹿洞加油站(郴州市苏仙区苏仙北路50号)

中国石化销售股份有限公司湖南郴州大道加油站(湖南省郴州市苏仙区郴江路（市民政局斜对面）)
中国石油天然气股份有限湖南销售分公司郴州市龙泉路加油站（郴州市龙泉路15号）

中国石油天然气股份有限公司湖南销售分公司郴州同心桥加油站（郴州市北湖区同心路33号）

中国石油天然气股份有限公司湖南销售分公司郴州红星加油站（郴州市南岭大道76号）

中国石油天然气股份有限公司湖南销售分公司郴州市西河加油站（郴州市苏仙区青年大道振兴玫瑰园旁）

中国石油天然气股份有限公司湖南销售分公司郴州市便民加油站（郴州市郴州大道）

中国石油天然气股份有限公司湖南销售分公司郴州市卜里坪加油站(湖南省郴州市苏仙区卜里坪街道光官庄坪村三组)

中国石油天然气股份有限公司湖南销售分公司郴州市东城加油站(郴州市苏仙区下白水村)
郴州华润燃气有限公司（郴州市白露塘镇凤凰路）

十一、高层公共建筑、物资仓库类（9家）

 湖南省烟草公司郴州市公司（专卖局）（郴州市燕泉北路61号）

中央储备粮郴州直属库（郴州市北湖区下湄桥）

郴州市城投大厦（郴州市苏仙区郴县路）

 湘达物业服务有限责任公司：郴州市阳光瑞城写字楼（郴州市青年大道333号）

 湖南步步高物业管理有限公司郴州分公司：郴州市步步高置业新天地写字楼（郴州市国庆北路10号）

 郴州市乐和天地：郴州市长和物业有限公司万宝国际城服务处（郴州市青年大道10号）
郴州湘能商业管理有限公司（郴州市苏仙区王仙岭街道城际大巴客运站）
 郴州世行物业服务有限公司（海上会物业）（湖南省郴州市北湖区骆仙街道五岭广场大华天都1栋2201号）

 郴州瑞乐汇商务管理有限公司（湖南省郴州市北湖区郴江街道国庆南路89号湘南国际物流园内中汇商贸大厦1栋104号）

十二、其他类

（一）大中型生产、加工企业类（2家）

 湖南中烟工业有限责任公司郴州卷烟厂（湖南省郴州市苏仙区坳上镇田家湾村新江路1号）

 湖南烟叶复烤有限公司郴州复烤厂（湖南省郴州市北湖区郴州大道1728号（华塘镇油山村））

（二）金融、保险机构类（13家）

中国人民银行郴州市中心支行（郴州市苏仙南路36号）

中国工商银行郴州市分行（郴州市北湖路27号）

中国建设银行股份有限公司郴州市分行（郴州市解放路33号）

中国银行股份有限公司郴州分行（郴州市日月路3号）

中国农业银行郴州市分行（郴州市飞虹路3号）

长沙银行郴州分行（郴州市北湖区南岭大道946号）

交通银行郴州分行（郴州市北湖区人民西路17号）

湖南银行股份有限公司郴州分行（郴州市南湖路126号乐活金街1栋1-3层）

郴州农村商业银行股份有限公司（湖南省郴州市北湖区南岭大道146号）

阳光财产保险股份有限公司郴州市中心支公司（湖南省郴州市国际大酒店三楼）

中国平安人寿保险股份有限公司郴州中心支公司（湖南省郴州市苏仙区青年大道333号阳光瑞城1、2栋6楼）

中国人寿保险有限公司郴州中心支公司（苏郴州市苏园西路10号）

中国人民财产保险股份有限公司郴州市分公司（郴州市飞虹路18号）

PAGE